Non sit sors tua cum Achitofel vel cum Aman, pessimo atque superbo, cuius consilia dissipata sunt semel, qui malum seniori dantes consilium, mente et corpore pariter ruerunt in mortem. Volo etenim, filii, ut<sup>10</sup> cum talibus delectes militari qualis fuit Doeck Idumeus, et Mardocheus humilis. Nam Achitofel ex placenti animo Absaloni, ut erga suum surgeret Davidem patrem, inutile dedit consilium, et cetera. *Nutu Dei dissipata* sunt illius mala consilia. Chusi autem et Doeck, firmus firmissime cum firmo perseverans, consilium eius indissolubile permansit. At contra Aman, ob superbia invidentis animo, ad perdendos Israeli filios, Assueri malum dedit consilium. Mardocheus autem, auxilium Dei pro se et populo liberando precans, praedicto regi magnum dedit consilium, eique signum fidelitatis ad se liberandum vindicandumque ostendit, dicens, "Considera, o Rex," et cetera.

Providentia autem Dei unus cum populo salvari meruit; alter econtra superbus, cum omni domo sua inaniter retrorsum abiens in patibulum quod ex invidiae facibus humili paraverat ad perdendum, ipse, contrarius existens malus, in eo suspensus est. Solus vitam cum corpore transvexit ad peius. Et inpletum est in eo suisque similibus: *Concepit dolorem et peperit iniquitatem, lacum aperuit et incidit in eum*; quoniam qui paraverat fratri innocenti malum, praeceps et declines corrui in mortem. Deus pius impiis pie parcens ad se per poenitentiam

<sup>10</sup> Riché deletes *non* after *ut*.

Surely there is. It's evident that many people have common sense. "The Lord knows his own." He is the light of the world, "angel of great counsel," dispenser of beneficent words and salvation to his own people. He existed then and now, he dwelt with the men of old and today he dwells among the living. He is in you as you go and come, and he exhorts you, as companion-at-arms to this noble and illustrious king,<sup>71</sup> to accept the dominion of your overlord. May God lead you onward to become this king's high and upright counselor! Amen.

### <7> Particular warning on this subject

For you to become such a counselor, everything depends on the will and power of the Almighty God. If with help of the supreme Creator you reach the time of life I spoke about earlier, be on guard against the dishonest, choose the worthy. Shun the wicked,<sup>72</sup> associate with the good. Don't take advice from a malicious, cowardly or wrathful man. Such a man will gnaw at you like a ringworm<sup>73</sup> and he will never remain firm in his counsels. Wrath and his habitual envy very easily drag him headlong to his plunge into the abyss.<sup>74</sup>